
 

   EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA 

   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  IIRRAANNII 
 

 

Rua Eilirio De Gregori, 207, Centro, Irani-SC, CEP 89.680-000 

E-mail: licitacao@irani.sc.gov.br | Site: www.irani.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3432-3200 
1 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Pregão Eletrônico: PE21/2024 
Emissão: 21/03/2024 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 
prestação de serviços contínuos de controle sanitário integrado a pragas urbanas 
englobando: desinsetização e desratização em áreas internas e externas, serviços de 
esgotamento e limpeza de fossas sépticas, caixas de gordura e rede de esgoto, 
desentupimento e limpeza de conexões hidráulicas sanitárias e pluviais, limpeza e 
desinfecção de caixas d’água, em imóveis públicos do Município de Irani/SC. 
 

VALORES ADJUDICADOS POR FORNECEDOR 

 
 

 
 2863 - JACUTINGA AMBIENTAL LTDA (18.217.245/0001-30) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

2 48707 - Serviço de limpeza e 
esgotamento de fossas e 
caixas de gordura pelo 
sistema sucção a vácuo, 
conforme especificado no 
termo de referência. 

 UN   N/C 20  444,00  
8.880,00 

Total (R$):  
8.880,00 

 

 

 
 7182 - DDC IMUNIZACOES LTDA (29.920.228/0001-81) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 48706 - Serviço de 
desinsetização, dedetização, 
descorpinização, 
desratização, 
descorpinização e animais 
peçonhentos em áreas 
internas e externas de 

edificações de vetores e 
pragas urbanas 
com medidas preventivas e 
corretivas destinadas a 
impedir a atração, o abrigo, 
o acesso e/ou proliferação de 
insetos, como baratas, 
formigas, cupins, traças, 
carunchos, besouros, 

M²  N/C 97.636,59  0,11  
10.740,02 



 

   EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA 

   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  IIRRAANNII 
 

 

Rua Eilirio De Gregori, 207, Centro, Irani-SC, CEP 89.680-000 

E-mail: licitacao@irani.sc.gov.br | Site: www.irani.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3432-3200 
2 

 

pulgas, mosquitos, 
pernilongos, moscas, 
barbeiros, percevejos,  de 
roedores, como ratazanas, 
ratos e camundongos, com 
emissão de certificado e 
relatório de execução do 
serviço.   

3 48708 - Serviço de limpeza 
de caixa d’água - com 
capacidade para 1.000 litros, 
sem analise bacteriológica 

 UN   N/C 38  68,00  2.584,00 

4 48709 - Limpeza e 

desinfecção de caixas de 
água de 500 litros 

 UN   N/C 32  28,00  896,00 

5 48710 - Limpeza e 
desinfecção de caixas de 
água de litros 10.000 

 UN   N/C 10  90,00  900,00 

6 48711 - Serviço de limpeza 
de caixa d’água - com 
capacidade para 2.000 litros. 

 UN   N/C 20  35,00  700,00 

7 48712 - Limpeza e 
desinfecção de caixa d`água 
5.000 litros 

 UN   N/C 6  79,00  474,00 

8 48713 - Limpeza e 
higienização caixas de água 
capacidade 250 litros 

 UN   N/C 2  70,00  140,00 

9 48714 - Limpeza e 
higienização caixas de água 
capacidade 7.000 litros 

 UN   N/C 2  290,00  580,00 

Total (R$):  
17.014,02 

 
 
 
Irani-SC, 5 de abril de 2024. 
 
 
 

VANDERLEI CANCI 
Prefeito 


		2024-04-05T15:13:33-0300
	VANDERLEI CANCI




